
BIULETYN INFORMACJI PUBLICZNEJ Urzędu Miejskiego w Miejskiej Górce 

Uchwały 2022 r.
31.03.2022 15:18

Treść
Uchwała Nr XXXVIII/228/22

Rady Miejskiej w Miejskiej Górce

z dnia 30 marca 2022 r.

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy

Miejska Górka na lata 2022-2025

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 poz. 559 z późn. zm.),
art. 41 ust. 1,2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z  2021 r.
poz. 1119 z późn. zm.), art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca
2005 o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2020 r.
poz. 2050 z późn. zm.) Rada Miejska w Miejskiej Górce uchwala, co
następuje:

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy
Miejska Górka na lata 2022-2025 oraz zasady jego realizacji, określone
w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXV/209/21 Rady Miejskiej w Miejskiej
Górce z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie Gminnego Programu



Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 r.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miejskiej Górki.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2022 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej

/-/ Zdzisław Goliński

 

Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/228/22
Rady Miejskiej w Miejskiej Górce

z dnia 30 marca 2022 r.
Zalacznik1.pdf

Uzasadnienie

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miejska
Górka na lata 2022-2025, określa sposób realizacji zadań własnych
gminy wynikających z art. 4¹ ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi (t.j. Dz.U. 2021 poz. 1119  ze zm.) i art. 10 ust.
1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku  o przeciwdziałaniu
narkomanii (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2050).

Program określa lokalną strategię w zakresie profilaktyki uzależnień
oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych wynikających
z używania alkoholu i narkotyków. Program wyznacza obszary,

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20210001119


w których władze samorządowe dążą do zmniejszenia spożycia
napojów alkoholowych, a także rozwijania działań na rzecz trzeźwości
w środowisku lokalnym. W szczególności koncentrując się na
profilaktyce adresowanej do dzieci, młodzieży oraz na działaniach
interwencyjnych w środowiskach przede wszystkim zagrożonych,
głównie przemocą domową, poprzez własne inicjatywy, a także
poprzez wspieranie osób, organizacji i instytucji działających w tym
zakresie.

Realizacja Programu zakłada współpracę różnych podmiotów,
instytucji i osób fizycznych działających w obszarze profilaktyki
uzależnień i przemocy.

Istotnym elementem niniejszego programu są również zadania
związane z przeciwdziałaniem uzależnieniom behawioralnym

Przez wiele lat uzależnienie kojarzone było jedynie z zażywaniem
substancji psychoaktywnych, jednakże coraz częściej kojarzy się ono
również z czynnościami. Uzależnienie behawioralne określa takie
formy zachowań, które nie są związane z przyjmowaniem substancji
psychoaktywnych, ale z wykonywaniem pewnych czynności (hazard,
zakupy, granie w gry itp.), a ich specyfiką jest m.in. utrata kontroli nad
tymi zachowaniami czy czynnościami. Formalnie, do grupy tych
zaburzeń możemy zaliczyć jedynie zaburzenie uprawiania hazardu,
ponieważ od maja 2013 (data opublikowania klasyfikacji DSM–V)
występuje ono w klasyfikacji  zaburzeń psychicznych Amerykańskiego
Towarzystwa Psychiatrycznego. Nieformalnie zaś za uzależnienie
behawioralne należy uznać szereg zachowań, które stanowią przejaw
patologii ze względu na intensywność ich podejmowania (i na
konsekwencje, jakie ponosi jednostka), a nie sam fakt angażowanie się
w nie. Przykładami najczęstszych uzależnień behawioralnych są:
zakupoholizm, fonoholizm, hazard, seksoholizm, pracoholizm,



siecioholizm oraz zaburzenia odżywiania.

Współczesna wiedza o problematyce uzależnień od substancji oraz
uzależnień behawioralnych nakazuje widzenie w nich zagrożenia
o charakterze globalnym, które jednakże manifestuje się głównie na
poziomie krajowym i lokalnym i właśnie w strukturach krajowych
i regionalnych upatruje się coraz powszechniej skutecznych form
reakcji na problem uzależnienia.

Gminny Program został opracowany zgodnie z obligatoryjnymi
zadaniami oraz dostosowany do potrzeb lokalnej społeczności.
Zadania i sposoby ich realizacji ujęte w przedmiotowym programie
zostały dostosowane zarówno do potrzeb, jak i możliwości
prowadzenia określonych form pracy w oparciu o posiadane zasoby
instytucjonalne.

 Przewiń do początku


